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Punkt 571: Status på risikobaseret tilsyn med socialområdets tilbud

27.03.00-A26-1-16

Resume
Den 1. januar 2017 blev der indført såkaldt risikobaseret tilsyn med
behandlingssteder. Styrelsen for Patientsikkerhed varetager tilsynet. Det tidligere
tilsyn, embedslægetilsynet, som bestod i det tilsyn, som embedslægen foretog på
bl.a. plejehjem og sygehuse blev ændret til et nyt risikobaseret tilsyn.
 
Socialudvalget modtager hermed orientering om resultatet af det seneste
tilsynsbesøg på socialområdet.
 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget

1. at orienteringen om det risikobaserede tilsyn med socialområdets tilbud tages til efterretning.

Socialudvalget, 18. september 2018, pkt. 114:
Taget til efterretning.
 
Kasper Fuhr Christensen begærede sagen i byrådet.
 
Fatma Cetinkaya og Jens Peter Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 1. oktober 2018, pkt. 288:
Indstilles taget til efterretning.
 
Louise Høeg deltog som stedfortræder for Anders Buhl-Christensen.

Byrådet, 8. oktober 2018, pkt. 550:
Udsat.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

 

Sagsfremstilling
1. januar 2017 blev der indført risikobaseret tilsyn med behandlingssteder. Styrelsen for Patientsikkerhed
varetager tilsynet.
 
Risikobaseret tilsyn indebærer, at styrelsen hvert år udvælger temaer, risikoområder og behandlingssteder
(f.eks. bosteder på socialområdet) ud fra en datadrevet risikovurdering af, hvor der er de største risici for
patientsikkerheden. Det er således ikke givet, at et tilbud får besøg hvert år, ligesom større grupper af tilbud
heller ikke nødvendigvis får tilsyn et givent år.
 
Efter hvert tilsynsbesøg får tilbuddet en tilsynsrapport, hvori det fremgår hvilken af fire kategorier, tilbuddet
falder i:
 
Kategori 0: Ingen problemer af betydning for patientsikkerheden.



Kategori 1: Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden.
Kategori 2: Større problemer af betydning for patientsikkerheden.
Kategori 3: Kritiske problemer af betydning for patientsikkerheden.
 
Problemer som placeres i kategori 1 skal følges op af en handleplan. Problemer i kategori 2 og 3 medfører
påbud eller forbud og kan også resultere i et opfølgende tilsynsbesøg (reaktivt tilsynsbesøg).
 
Resultaterne af risikobaseret tilsyn på landsplan
I juni 2018 udgav Styrelsen for Patientsikkerhed en rapport, som sammenfatter de fund, der er blevet gjort i
forbindelse med styrelsens første år med tilsyn med botilbud. Rapporten er vedlagt sagen. Af rapporten
fremgår, at der er blevet ført tilsyn med 132 tilbud på landsplan. 8 af disse tilbud blev placeret i kategori 0, 85
tilbud i kategori 1, 35 tilbud i kategori 2 og 1 tilbud i kategori 3.
 
Styrelsen skriver videre i rapporten, at tilsynene bar præg af, at bosteder traditionelt ikke opfatter sig som
behandlingssteder i sundhedsfaglig forstand, på trods af, at der foregår sundhedsfaglig behandling, herunder
medicinering, af mange beboere på landets bosteder. Mange ansatte på bostederne har en pædagogfaglig
baggrund og er ikke nødvendigvis vant til at arbejde med sundhedsfaglig behandling. Det afspejler sig i, at 36
bosteder (svarende til godt 27 %) har fået et påbud. Især for målepunkter vedrørende patientforløb og
journalføring var der en meget høj andel af bosteder, som ikke levede op til kravene.
 
Tilsynsbesøg på sociale tilbud i 2018 i Randers Kommune
Der er har ikke været tilsynsbesøg på nye tilbud i 2018. Derimod er der blevet foretaget reaktivt tilsynsbesøg
på Bo- og Aktivitetscenter Marienborgvej, som fik udstedt et påbud i februar 2018. Socialduvalget blev på
udvalgsmødet den 5. marts 2018 orienterede om dette (sag nr. 31).
 
Baggrunden for påbuddet på Bo- og Aktivitetscenter Marienborgvej
På baggrund af tilsynsbesøg den 2. november 2017 udstedte Styrelsen for Patientsikkerhed den 14. februar
2018 et påbud til Bo-og Aktivitetscenter Marienborgvej. Tilsynet vurderede således, at tilbuddet placerer sig i
kategori 2 "Større problemer af betydning for patientsikkerheden".
 
Påbuddet indeholdte et krav om, at tilbuddet iværksatte initiativer i forhold til følgende forhold:

Sikre forsvarlig medicinhåndtering.
Sikre tilstrækkelig journalføring i overensstemmelse med lovgivningen herom fra datoen for endelig
afgørelse den 14. februar 2018.
Sikre udarbejdelse af instruks for håndhygiejne og implementering af instruks for håndhygiejne, for
sundhedsfaglig dokumentation, for livsforlængende behandling og for patienternes behov for behandling
fra datoen for endelig afgørelse den 14. februar 2018.

 
På baggrund af tilsynsbesøget iværksatte tilbuddet en række initiativer til at imødegå påbuddet. For en
uddybning af initiativerne se udvalgets behandling af sag nr. 31 på udvalgsmødet den 5. marts 2018. I
hovedtræk blev følgende initiativer iværksat:
 

Ledelsen på tilbuddet har tydeliggjort de medicinansvarliges rolle på tilbuddet.
Sikring af, at der ved alle borgere er registreret et korrekt journalskema.
Udarbejdelse af de manglende påkrævede instrukser og sikring af personalets kendskab til disse.

 
Arbejdet med disse initiativer foregik frem til tilsynets reaktive tilsynsbesøg den 7. juni 2018. Den 19. juli 2018
modtog forvaltningen tilsynsrapporten fra dette besøg (se vedlagte tilsynsrapport). Af tilsynsrapporten fremgår,
at tilsynet vurderede, at tilbuddet ikke havde bragt alle de sundhedsfaglige forhold i orden, og at påbuddet af
denne grund ville blive fastholdt, indtil et reaktivt tilsyn den 24. september 2018 kunne påvise, at påbuddet er
efterlevet. Opsummerende vurderede tilsynet, at tilbuddet med udgangspunkt i tilsynsbesøget nu placeres i
kategori 1 - "Mindre problemer af betydning for patientsikkerheden" (se vedlagte brev med varsel om reaktivt
tilsynsbesøg).
 
Tilsynet bemærkede derudover:

At der ved vurderingen var lagt vægt på, at der stadig var uopfyldte målepunkter. De uopfyldte
målepunkter fordelte sig på 3 områder: personalets manglende kendskab til eksisterende
sundhedsfaglige instrukser, mangler i den sundhedsfaglige dokumentation samt fejl i
medicinhåndteringen.
At tilsynet kunne konstatere, at Bostedet Marienborgvej havde udarbejdet den manglende
sundhedsfaglige instruks. Implementeringen af denne, samt af 2 øvrige sundhedsfaglige instrukser, var



fortsat pågående, og instrukserne var således ikke kendt og anvendt af personalet i det daglige arbejde.
At tilbuddet var i en god proces i forhold til at bringe de sundhedsfaglige forhold i orden, og at der var
udarbejdet et selvevalueringsredskab til medicinhåndtering og journalføring, ligesom der var påbegyndt
drøftelser i personalegruppen med henblik på implementering af de sundhedsfaglige instrukser.
At tilbuddet var i en god proces i forhold til at dokumentere de sundhedsfaglige ydelser, men at der stadig
manglede en fyldestgørende oversigt over patienternes sygdomme og funktionsnedsættelser, en
systematisk beskrivelse af aktuel pleje og behandling, samt opfølgning og evaluering af iværksat pleje og
behandling.
At tilbuddet havde arbejdet målrettet med at bringe de konstaterede fejl og mangler vedrørende
medicinhåndteringen i orden. Tilsynet fandt dog i alt tre medicinhåndteringsfejl, men ingen af dem var
gennemgående. Tilbuddet redegjorde for patientsikre procedurer vedrørende medicinhåndteringen, og
tilsynet vurderede her udfra, at det var enkeltstående fejl, som kunne bringes i orden ud fra rådgivningen
ved tilsynet.

 
Som følge heraf fastholdte tilsynet påbuddet og opstillede følgende krav til tilbuddet, som følges på det reaktive
besøg den 24. september 2018:

At ledelsen sikrer, at personalet har mulighed for at overholde instruksen for sundhedsfaglige
dokumentation, og at personalet følger denne.
At der udarbejdes en oversigt over patienternes sygdomme og funktionsnedsættelser ved indflytningen,
og den revideres ved ændringer i patientens helbredstilstand.
At den sundhedsfaglige dokumentation indeholder en beskrivelse, opfølgning og evaluering af den pleje
og behandling som er iværksat hos patienten i forhold til aktuelle helbredsmæssige problemer og
sygdomme.
At den aktuelt ordinerende læges navn/sygehusafdeling fremgår af den sundhedsfaglige dokumentation.
At medicinlisten føres systematisk og entydigt.
At personalet kender og følger instruksen for personalets opgaver i forbindelse med patienternes behov
for behandling.
At ledelsen sikrer, at personalet har mulighed for at overholde instruksen om håndhygiejne, og at
personalet følger denne.
Øvrige fund: Behandlingsstedet skal sikre, at præparatets aktuelle handelsnavn fremgår af medicinlisten.

 
Forvaltningens bemærkninger og tilbuddets tiltag
Påbuddet vedrører nu kun én afdeling i tilbuddet, hvor der fortsat er udfordringer. Det har betydet, at tilbuddet
ikke længere er placeret i kategori 2 men derimod kategori 1, som indikerer mindre problemer.
 
Tilbuddet arbejder videre med følgende tiltag, som skal imødegå de ting, som tilsynet peger på:

Sikre at personalet har kendskab til de sundhedsfaglige instrukser ved at fortsætte arbejdet med
drøftelser i personalegruppen.
Gennemgå oversigterne over alle borgeres sygdomme og funktionsnedsættelser med henblik på at sikre,
at dokumentationen er fyldestgørende med udgangspunkt i tilsynets instrukser herom.
Gennemgå medicinlisterne således at dokumentation er fyldestgørende med udgangspunkt i tilsynets
instrukser herom.

 
De videre skridt - generelle tiltag
Forvaltningen har på baggrund af de indhøstede konkrete erfaringer fra det risikobaserede tilsyn besluttet at
styrke fokus på de sundhedsrelaterede opgaver på socialområdet. Det betyder, at socialområdet vil afsøge
muligheden for at indgå i et styrket samarbejde med Sundhed, Kultur og Omsorg med henblik på at dele
erfaringer og viden om f.eks. medicinhåndtering og arbejdsgange relateret hertil. Det handler også om at
samarbejde om medicinkurser til medarbejderne. Endvidere er der konverteret en basisstilling på
psykiatriområdet til en sygeplejerskestilling, som skal være med til at understøtte og styrke tilbuddenes arbejde
med sundhedsfaglige opgaver - herunder medicinhåndtering. Herudover afsøges muligheden for at etablere en
sundhedsfaglig udviklingsstilling på handicap- og børneområdet, som får til opgave at understøtte og styrke
tilbuddenes arbejde med de sundhedsfaglige opgaver.
 
Offentliggørelse af tilsynsrapporter 
Tilbuddene i følge Styrelsen for Patientsikkerhed forpligtet til at gøre tilsynsrapporten umiddelbart tilgængelig
på tilbuddet samt offentliggøre rapporten på tilbuddet hjemmeside, hvis behandlingsstedet har en hjemmeside.
 
Det betyder, at rapporten findes i et fysisk eksemplar på tilbuddet og at rapporten er offentliggjort på tilbuddets
hjemmeside, såfremt tilbuddet har en side. Derudover er tilsynsrapporterne offentliggjort på handicapportalen,



psykiatriportalen og udsatteportalen på www.randers.dk under emnet "Tilsyn". Herudover offentliggør Styrelsen
for Patientsikkerhed tilsynsrapporterne på deres hjemmeside www.stps.dk .

Økonomi
Ingen.

Videre proces
Efter socialudvalgets behandling af sagen orienteres Handicaprådet og Udsatterådet.

Bilag

Bostedet Marienborgvej, Randers Kommune - Tilsynsr.pdf

Brev med varsling af reaktivt tilsynsbesøg i september

Bosteder - Erfaringsopsamling fra det risikobaserede tilsyn 2017_version 1.0 (1)

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.randers.dk
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.stps.dk


Punkt 572: Huslejebudgetter for almene ældre- og plejeboliger 2019

27.45.00-S55-1-18

Resume
Lejerbo har udarbejdet forslag til huslejeændringer for almene ældreboliger på socialudvalgets område i 2019.
 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til socialudvalget,

1. at de foreslåede huslejeændringer pr. 1. januar 2019 godkendes. 

Socialudvalget, 18. september 2018, pkt. 119:
Godkendt med 4 stemmer for. Kasper Fuhr Christensen tog forbehold.
 
Kasper Fuhr Christensen begærede sagen i byrådet.
 
Der bliver udarbejdet et notat, der forklarer huslejeudviklingen på Neptunvej.
 
Fatma Cetinkaya og Jens Peter Hansen deltog ikke i sagens behandling.

Økonomiudvalget, 1. oktober 2018, pkt. 289:
Indstilles godkendt. Bjarne Overmark tog forbehold.
 
Louise Høeg deltog som stedfortræder for Anders Buhl-Christensen.

Byrådet, 8. oktober 2018, pkt. 551:
Udsat.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

Beslutning
Godkendt.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

 

Sagsfremstilling

Kommunens administrator Lejerbo har udarbejdet driftsbudgetter for 2019 for hver enkelt boligafdeling ud fra
bl.a. regnskab 2017 samt de budgetter, der har ligget til grund for huslejen i 2017.

På byrådsmødet den 26. maj 2008 blev kompetencefordelingen vedrørende støttet boligbyggeri behandlet. Af
beslutningen fremgår, at budgetter, hvor huslejestigningen overstiger 25 kr. pr. m2, skal godkendes af
fagudvalget.

Af vedhæftede bilag fremgår for hver enkelt boligafdeling, nuværende husleje, ny husleje samt ændringer i kr.
og procent.

Socialudvalget skal på den baggrund alene tage stilling til huslejestigningen på Neptunvej 4.

Neptunvej 4 får en huslejestigning på 7,35 % svarende til 74,12 kr. pr. m2, hvilket giver en huslejestigning på
mellem 432 kr. og 457 kr. pr. måned pr. lejlighed. Denne stigning skyldes følgende:



Ved nye byggeprojekter er der en periode fra beboerne flytter ind, til boliglånet bliver hjemtaget. I denne
periode er der ingen kapitaludgifter, og der opstår et overskud i afdelingen. Dette overskud skal efter
længerevarende afklaringsforløb med kommunens revisor BDO indgå i byggeregnskabet. Ved Neptunvej 4
udgør overskuddet ca. 550.000 kr., som er blevet overført fra afdelingen til Randers Kommune. Beløbet er
taget fra opsamlingen af tidligere års overskud. Det opsamlede overskud var i forvejen under afvikling med et
årligt beløb, der indgik i regnskabet som en ekstra indtægt. Overførslen har bevirket, at den årlige
ekstraindtægt er blevet mindre, og dermed stiger huslejen.

Af de øvrige boligafdelinger stiger Kastaniebo med 1,17 % svarende til 11,03 kr. pr. m2. De skæve boliger på
Blommevej stiger med 1,91 % svarende til 13,47 kr. pr. m2. Bofællesskabet Præstevænget stiger med 1,27 %
svarende til 12,50 kr. pr. m2 og Bostedet Høvejen stiger med 2,02 % svarende til 20,72 kr. pr. m2.

Der er huslejefald på følgende boligafdelinger: Marienborgvej 17 med 1,38 % svarende til -17,49 kr. pr. m2 og
Svalevej 6 med 1,94 % svarende til -23,45 kr. pr. m2.

Øvrige boligafdelinger har uændret husleje i 2019.

Økonomi
Ingen

Bilag

Huslejeændring 2019 - med tilføjet m2-pris.xlsx

Huslejestigning 2019 på botilbud Neptunvej



Punkt 573: Forslag fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, om at
Randers Kommune skal kræve, at Randers Idrætshaller offentliggør
dagsordner for og referater af bestyrelsesmøder

00.01.00-G01-176-18

Indstilling
Sagen forelægges byrådet. 

Byrådet, 8. oktober 2018, pkt. 560:
Udsat.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

Beslutning
Forslaget forkastet med 3 stemmer for og 28 stemmer imod. For stemte
Beboerlisten, Velfærdslisten og Enhedslisten.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

 

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, fremsender i mail af 10. september 2018 følgende:
 

"I henhold til kommunestyrelseslovens § 11 anmoder Velfærdslisten om, at følgende forslag sættes på
dagsordenen for næste ordinære byrådsmøde: 

Forslag om, at Randers Kommune skal kræve, at Randers Idrætshaller offentliggør dagsordener for og
referater af bestyrelsesmøder 

Velfærdslisten foreslår, at Randers Byråd beslutter følgende: 

1. Randers Kommune skal så vidt muligt betinge tilskud o.l. til Randers Idrætshaller af, at Randers Idrætshaller
offentliggør dagsordener for og referater af møder i bestyrelsen for Randers Idrætshaller. 

2. Randers Kommune skal så vidt muligt kræve samme åbenhed i lignende tilfælde, jf. lighedsgrundsætningen 

Begrundelse
Randers Idrætshaller har tidligere afvist, at Randers Kommune kunne få indsigt i referater af
bestyrelsesmøder. Randers Kommune skal arbejde for størst mulig åbenhed - og derfor kræve størst mulig
åbenhed over for foreninger som fx Randers Idrætshaller, der forvalter mange millioner skattekroner. Borgerne
skal kunne følge med i, hvordan Randers Idrætshaller anvender deres skattekroner. "
 
Forvaltningen har udarbejdet notat, der er vedhæftet sagen som bilag.

Bilag

Notat til sag - Forslag om at Randers Idrætshaller offentliggør dagsordener og referater fra bestyrelsesmøder



Punkt 574: Spørgsmål fra Kasper Fuhr Christensen, Velfærdslisten, om
Randers Byråd bruger skattekroner på sorte aktier

00.01.00-G01-175-18

Indstilling
Sagen forelægges byrådet. 

Byrådet, 8. oktober 2018, pkt. 561:
Udsat.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

Beslutning
Spørgsmål besvaret.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

 

Sagsfremstilling
Kasper Fuhr Christensen fremsender i mail af 11. september 2018 følgende:
 
"Se https://www.dr.dk/nyheder/regionale/midtvest/se-kortet-tjek-om-din-kommune-bruger-skattekroner-paa-
sorte-aktier. På den baggrund anmoder Velfærdslisten om, at følgende spørgsmål besvares: 
 
1. Hvorfor er der ingen data fra Randers Kommune? 
2. Ejer eller har Randers Kommune ejet aktier i en eller flere af olie- og gasindustriens 100 største
børsnoterede firmaer? 
 
Sagen bedes sat på dagsordenen for byrådets næste ordinære møde, jf. kommunestyrelseslovens § 11, stk. 1,
1. pkt. "
 
Forvaltningen har udarbejdet notat, der er vedhæftet sagen sammen med et bilag til notatet. 

Bilag

Besvarelse af spm vedr kommunens aktier.pdf

Copy of FFI-The-Carbon-Underground-200-2017_Public_26-Oct-2017.pdf

https://www.dr.dk/nyheder/regionale/midtvest/se-kortet-tjek-om-din-kommune-bruger-skattekroner-paa-sorte-aktier
https://www.dr.dk/nyheder/regionale/midtvest/se-kortet-tjek-om-din-kommune-bruger-skattekroner-paa-sorte-aktier


Punkt 575: Forslag fra Frida Valbjørn Christensen, Enhedslisten, om
tilføjelse til Randers Kommunes indkøbspolitik vedr. skattely og hvidvask

00.01.00-G01-186-18

Indstilling
Sagen forelægges byrådet.

 

Byrådet, 8. oktober 2018, pkt. 562:
Udsat.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.
 

Beslutning
Taget til efterretning.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

 

Sagsfremstilling
Frida Valbjørn Christensen, Enhedslisten, fremsender i mail af 19. september 2018 følgende:
 
"På baggrund af sagen om hvidvask i Danske Bank og andre sager om skattely og skatteunddragelse, ønsker
Enhedslisten, at Randers kommune øger sit fokus på området.
Derfor anmoder jeg om, at nedenstående sættes på dagsordenen for næstkommende byrådsmøde
Enhedslisten foreslår en tilføjelse til kommunens indkøbspolitik.
Tilføjelsen:
”Randers kommune ønsker at samarbejde med virksomheder der ikke medvirker til skattely/skatteunddragelse
og hvidvask.
Eksempelvis må kommunens bankforbindelser ikke medvirke til, at deres kunder på ulovligvis kan unddrage
sig skattebetaling ved at banken rådgiver om anvendelse af skattely og/eller ulovlig skatteplanlægning
(aggressiv skatterådgivning). Dette gælder nationalt og internationalt. Endvidere må Randers kommunes
bankforbindelse ikke selv være involveret i hvidvask. ”
 
Enhedslisten ønsker dermed, at Randers kommunes udbud fremover vil indeholde krav om, at leverandører
ikke anvender skattely og/eller medvirker til systematisk ulovlig skatteunddragelse, samt hvidvask.
Overtrædelse af vilkåret om ikke at være involveret i sammenhænge, der vil kunne bedømmes som
skatteunddragelse og/eller hvidvask, sanktioneres med et vilkår i Randers kommunes kontrakter om, at
overtrædelse af vilkåret vil blive betragtet som misligholdelse, med ophævelse af kontrakten til følge. Randers
kommune vil i tæt samarbejde med kommunens revision, løbende drøfte og tilrettelægge mulige
kontrolforanstaltninger.
 
Se evt. Rødovre kommunes indkøbspolitik. Beslutningen findes på sag 138 på Rødovre kommunes
økonomiudvalgsmøde d. 14/6 – 17. her kan man få forståelse for tilføjelsens juridiske virkning og gyldighed ift.
Udbudsloven og forældelsesfrist.
Indkøbspolitik: https://www.rk.dk/politik/politikker/indkoebspolitik/
Referat økonomiudvalgsmødet: https://www.rk.dk/politik/politiske-udvalg/visning/moede/OEU-UID178691-1/"
 
Forvaltningen har udarbejdet notat til sagen, som er vedhæftet sagen med et bilag til notatet.

Bilag

Notat om forslag tilføjelse til Randers kommunes indkøbspolitik vedr. skattely og hvidvask

Vejledning om udelukkelsesgrunde

https://www.rk.dk/politik/politikker/indkoebspolitik/
https://www.rk.dk/politik/politiske-udvalg/visning/moede/oeu-uid178691-1/


Punkt 576: Anmodning fra Jens Peter Hansen, Venstre, om ajourføring og
synliggørelse af vederlagsregulativ

00.01.00-G01-165-18

Indstilling
Sagen forelægges byrådet. 

Byrådet, 8. oktober 2018, pkt. 563:
Udsat.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.
 

Beslutning
Forvaltningen udarbejder forslag til et nyt vederlags-regulativ, der forelægges
byrådet.
 
Jens Peter Hansen deltog som stedfortræder for Katrine Fruelund.

 

Sagsfremstilling
Jens Peter Hansen, Venstre, fremsender i mail af 31. august 2018 følgende:
 
 
"Ajourføring og synliggørelse af vederlagsregulativ
Tilbage i november 2007 traf Byrådet i sag 384 beslutning om vederlæggelse af byrådsmedlemmer
konkretiseret i form af et udkast til vederlagsregulativ.
 
I efteråret 2013 igangsatte stab for politik, kommunikation og digital service et arbejde med henblik på at
ajourføre regulativet. Dette skete set i lyset af, at der løbende var truffet beslutninger i byrådet omkring
vederlæggelser og godtgørelser f.eks. om iPads uden at regulativet var blevet ajourført. Arbejdet gik øjensynlig
i stå, og regulativet er ikke ajourført siden 2007.
 
Regulativet synes alene at foreligge i form af "Udkast til vederlagsregulativ" vedhæftet sagsfremstillingen i
2007 - se https://www.randers.dk/referater/Byraadet_1508_19-11-2007_1511.htm#agenda18230
Regulativet er således ikke tilgængelig på www.randers.dk eller intranettet broen.randers.dk hvilket betyder, at
byrådsmedlemmer ikke vil være bekendte med regulativets indhold.
 
Med baggrund i ovenstående indstiller Jens Peter Hansen (V) til byrådet, at
- der foretages en ajourføring af vederlagsregulativet,
- regulativet gøres tilgængeligt på www.randers.dk"
 
 
 

https://www.randers.dk/referater/Byraadet_1508_19-11-2007_1511.htm#agenda18230
file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.randers.dk
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